


K oddělení různých typů ploch – vozovek,
chodníků, trávníků

Výrobky z produkce PRESBETON Nova, s.r.o.

OBRUBNÍKY, ŽLABY A PŘÍDLAŽBA



92

výrobek / typové označení cena (Kč/ks) s DPH

Přímý / BZO 370

Přímý / BZO 330

Přímý / BZO 290

Náběhový levý / BZO 310/370 L

Náběhový pravý / BZO 370/310 P

Náběhový levý / BZO 310/330 L

Náběhový pravý / BZO 330/310 P

Přechodový levý / BZO 250/310 L

Přechodový pravý / BZO 310/250 P

Přechodový levý / BZO 250/290 L

Přechodový pravý / BZO 290/250 P

Aktuální ceny najdete na www.presbeton.cz, nebo naskenováním QR kódu.

BZO BZO

BEZBARIÉROVÉ ZASTÁVKOVÉ OBRUBNÍKY
Zastávkové obrubníky jsou navržené tak, aby vyhovovaly 
požadavkům městské infrastruktury. Představují praktické 
řešení pro zlepšení komfortu i bezpečnosti na zastávkách 
autobusové či tramvajové dopravy.  Tyto prvky slouží nejen 
jako bezpečné ohraničení nástupních ploch, ale také jako 
prostředek k usnadnění přístupu pro všechny skupiny ces-
tujících včetně těch s omezenou pohyblivostí nebo rodičů 
s kočárky. Sortiment betonových obrubníků k zastávkám 
zahrnuje přímé, přechodové i náběhové prvky, které odolá-
vají náročným podmínkám a přispívají k modernímu vzhledu 
okolí. 



93

IN

1000

370

400

1000

310

400

370

1000

330

400

310

250

290

400

1000

150

1000

330

400

1000

370

400

310

250

150

310

400

1000

150

250

290

1000

400

1000

290

400

1000

310

400

330

150

250

1000

310

400

BZO 370

výška 370 výška 330 výška 290

BZO 310/370 L

BZO 330/310 P

BZO 250/290 L

BZO 330

BZO 370/310 P BZO 250/310 L

BZO 290/250 P

BZO 290

BZO 310/330 L

BZO 310/250 P

Bezbariérové zastávkové obrubníky – povrch hladký

přírodní

Sestavy bezbariérových zastávkových obrubníků

370

PŘECHODOVÝ
BZO 250/310 L

PŘECHODOVÝ
BZO 310/250 P

NÁBĚHOVÝ
BZO 310/370 L

NÁBĚHOVÝ
BZO 370/310 P

PŘÍMÝ
BZO 370

PŘECHODOVÝ
BZO 250/310 L

PŘECHODOVÝ
BZO 310/250 P

NÁBĚHOVÝ
BZO 310/330 L

NÁBĚHOVÝ
BZO 330/310 P

PŘÍMÝ
BZO 330

PŘECHODOVÝ
BZO 250/290 L

PŘECHODOVÝ
BZO 290/250 P

PŘÍMÝ
BZO 290

330

290



94

Silniční obrubníky Silniční obrubníky ke kruhovým objezdům
výrobek / typové označení cena (Kč/ks) s DPH

Silniční obrubník ke kruhovým objezdům  
přímý / ABO K 1-8

Silniční obrubník ke kruhovým objezdům  
obloukový vnější / ABO K 1-8 VO R 0,5

Silniční obrubník ke kruhovým objezdům  
obloukový vnější / ABO K 1-8 VO R 1,0

Silniční obrubník ke kruhovým objezdům  
obloukový vnější / ABO K 1-8 VO R 16

výrobek / typové označení cena (Kč/ks) s DPH

Silniční obrubník / ABO 1-15 

Silniční obrubník / ABO 2-0 

Silniční obrubník / ABO 2-15 

Silniční obrubník / ABO 2-15 PUL 

Silniční obrubník / ABO 2-15 TR

Silniční obrubník – ABO 2-12

Silniční obrubník – přechodový levý / ABO 2-15 PL 

Silniční obrubník – přechodový pravý / ABO 2-15 PP 

Silniční obrubník – nájezdový / ABO 2-15 N 

Silniční obrubník – obloukový vnější / ABO 2-15 VO R 0,5

Silniční obrubník – obloukový vnější / ABO 2-15 VO R 1 

Silniční obrubník – obloukový vnější / ABO 2-15 VO R 2

Silniční obrubník – obloukový vnitřní / ABO 2-15 IO R 0,5

Silniční obrubník – obloukový vnitřní / ABO 2-15 IO R 1

Aktuální ceny najdete na www.presbeton.cz, nebo naskenováním QR kódu.

Silniční obrubník Silniční obrubník

SILNIČNÍ OBRUBNÍKY
Vibrolisované silniční obrubníky a obrubníky ke kruhovým objezdům, 
které jsou letošní novinkou, zvyšují bezpečnost silničního provozu. Jsou 
navrženy tak, aby vydržely intenzivní zatížení v provozu a zároveň zajistily 
estetický vzhled městských i příměstských komunikací. Silniční obrubníky 
je vhodné použít k jasnému definování pozemní komunikace, pro parkoviště, 
cyklostezky a pěší zóny.
Kruhové obrubníky jsou speciálně tvarované betonové prvky, ideální pro 
výstavbu kruhových objezdů nebo ostrůvků městské hromadné dopravy. 
Jejich konstrukce zajišťuje bezpečnou interakci s pneumatikami vozidel 
a přispívá k plynulému a bezpečnému provozu. Splňují požadavky stupně 
vlivu prostředí XF4 dle normy ČSN EN 206, což garantuje odolnost vůči vodě 
a chemickým rozmrazovacím látkám. Splňují také evropskou normu ČSN EN 
1340, která zaručuje vysokou kvalitu betonových obrubníků.



95

150

1000300

150

150

150

150

250 1000

150 780
R=0,5

250

150

100

150

250 1000

250

150

1000

120

130

150

1000250

150

150

250

1000

150

780

R=1

250

330
150

150

100
250

500

150

150

100

250

150

780

R=0,5250

150

780
R=2

250

1000

150

150

150

780
R=1250

ABO 1-15

ABO 2-15 PL

ABO 2-15 VO R 0,5

ABO 2-15ABO 2-0

ABO 2-15 PP

ABO 2-15 VO R1

ABO 2-15 TRABO 2-15 PUL

ABO 2-15 IO R 0,5

ABO 2-15 VO R 2 ABO 2-12

ABO 2-15 N

ABO 2-15 IO R 1

IN

300

300

780

220

80

R=0,5

ABO K 1-8 ABO K 1-8 VO R 0,5 ABO K 1-8 VO R 1,0 ABO K 1-8 VO R 16

300

300
500

220

80

300

300
780

220

80

R=1

780
R=16

220

80

300

300

Silniční obrubníky – povrch hladký

přírodní

Silniční obrubníky

Silniční obrubníky ke kruhovým objezdům



96

IN

100

200

1000

100

200

1000

100

250

1000

80

200

1000

ABO 13-10

ABO 18-10

ABO 14-10 ABO 15-10

80

250

500

80

250

1000

ABO 8-10ABO 16-10

Aktuální ceny najdete na www.presbeton.cz, nebo naskenováním QR kódu.

CHODNÍKOVÉ OBRUBNÍKY
Chodníkové obrubníky ABO slouží k oddělení chodníku 
od záhonů, trávníků, parkovišť nebo jiných ploch. Tyto 
betonové prvky nejen vymezují prostor, ale zároveň zvyšují 
bezpečnost a estetiku veřejných komunikací. Obrubníky 
jsou opatřeny fazetou a vyrábí se z vysoce kvalitního 
betonu, který zaručuje jejich odolnost vůči mechanickému 
namáhání i povětrnostním vlivům. Obrubníky jsou 
mrazuvzdorné a jsou opatřeny vnitřním ochranným 
systémem Protect System IN.

Chodníkové obrubníky – povrch hladký

přírodní černá hnědá

Chodníkové obrubníky
výrobek / typové označení barva cena (Kč/ks) s DPH

Chodníkový obrubník / ABO 13-10 přírodní

Chodníkový obrubník / ABO 14-10 přírodní

Chodníkový obrubník / ABO 15-10 přírodní

Chodníkový obrubník / ABO 16-10 přírodní, černá, hnědá

Chodníkový obrubník / ABO 18-10 přírodní

Chodníkový obrubník / ABO 8-10 přírodní

Chodníkové obrubníky

Chodníkový obrubník Chodníkový obrubník



97

IN TOP

50

250

1000

50

200

1000

ABO 10-20

ABO 12-20

50

250

500

50

200

500

50

300

1000

50

200

500

50

200

1000

ABO 5-20 ABO 6-20

ABO 12-30

ABO 4-20ABO 9-20

Zahradní obrubník

ZAHRADNÍ OBRUBNÍKY
Zahradní obrubníky slouží k oddělení chodníků a pěšin od 
záhonů, trávníku, případně jiných ploch v zahradách a parcích. 
Vybrané typy chodníkových obrubníků se vyrábí v několika 
barevných provedeních tak, aby mohly vhodně doplňovat 
vydlážděnou plochu. Oblíbenou variantou se staly zahradní 
obrubníky Natural, které skvěle doplňují Natural dlažby od 
PRESBETONU. Rok 2025 přináší novinku, kterou si jistě 
naši zákazníci také hned oblíbí, a to jsou zahradní obrubníky 
v colormixech Piano, Nuevo a Domino. Zahradní obrubníky jsou 
mrazuvzdorné a jsou opatřeny vnitřním ochranným systémem 
Protect System IN.



98

200

600

50

200

2000

180

65

250

500 65

600

200

ZAHRADNÍ OBRUBNÍKY
Zahradní obrubníky – povrch hladký Záhonový obrubník – povrch hladký

červenápřírodní přírodnížlutá černá

tmavohnědá bílá colormix Piano colormix Nuevo colormix Domino

hnědápísková

Natural obrubníkZáhonový obrubník

IN

VERTO –  
ukončující kámen

RIGA MODERN – 
ukončující kámen

Zahradní obrubník Natural obrubník – hnědá/černá



99

IN TOP

výrobek / typové označení barva cena (Kč/ks) s DPH

Zahradní obrubník / ABO 9-20 přírodní, červená, hnědá, černá, písková, žlutá

Zahradní obrubník / ABO 4-20 přírodní, červená, hnědá, písková, žlutá

Zahradní obrubník / ABO 10-20 přírodní

Zahradní obrubník / ABO 5-20 přírodní

Zahradní obrubník / ABO 12-20 
přírodní, černá, tmavohnědá

bílá, Piano, Domino, Nuevo

Zahradní obrubník / ABO 12-30 přírodní

Zahradní obrubník / ABO 6-20 přírodní

Záhonový obrubník přírodní

Natural obrubník – reliéf dřevo
hnědá, přírodní, béžová/hnědá, hnědá/černá,  
béžová/světle hnědá, tmavě hnědá

VERTO – ukončující kámen slonovinová, šedá

RIGA MODERN – ukončující kámen olivová, černá

Aktuální ceny najdete na www.presbeton.cz, nebo naskenováním QR kódu.

TOP

TOP
TOP

Natural obrubník – povrch reliéfní

béžová/hnědá hnědá/černá

TOP

TOPTOP

béžová/světle 
hnědá

tmavě hnědápřírodníhnědá

Natural obrubník je možné kombinovat s Natural dlažbami BARK, WOODY a OAK, viz. str. 44, 48, 49.

RIGA MODERN – ukončující kámen je vhodné kombinovat s dlažbou RIGA MODERN, viz str. 57.

VERTO – ukončující kámen je vhodné kombinovat s dlažbou VERTO, viz. str. 52.

VERTO – ukončující kámen/povrch reliéfní

slonovinová šedá

RIGA MODERN – ukončující kámen/povrch reliéfní

olivová černá

Zahradní obrubníkZahradní obrubník – colormix Domino



100

250
500

80, 100

1000

100

300

200

65
200

200

65
200

630
330

150

400

100

300
1000

100

300

295

100

300

400

100

300

1000

200

205

1000

200

205

1000

200

205

200

125

300

1000

200

205

500

430

200

TBO 2-30/100 

TBO Z

TBO 2-30/40 TBO 1-30/100 TBO 1-30/40

TBO 4-20/100TBO 4-20/100 UP TBO 4-20/100 UL
TBO 5-23/100

TBO 50/DN 100

890

70

250

SILNIČNÍ PŘÍDLAŽBA, ŽLABY
Silniční přídlažba se používá zejména při výstavbě 
komunikací k vytvoření podélného pruhu souběžného 
s obrubníky nebo opticky odděluje plochu vozovky od 
jejich ostatních částí. U živičných vozovek slouží k vytváření 
přechodu mezi komunikací a obrubníkem. Tato přídlažba je 
opatřena vnitřním ochranným systémem Protect System IN 
proti znečištění a pronikání vody.

Silniční přídlažba Příkopový žlab TBO 3-30/30 Žlab TBO 6-20/30 Žlab BARK

Žlab do dlažby TBO 4-20/100 Žlab BARK



101

TOPIN

výrobek / typové označení barva cena (Kč/ks) s DPH

Silniční přídlažba / ABK 50-25-8
přírodní

bílá

Silniční přídlažba / ABK 50-25-10
přírodní

bílá

Příkopový žlab / TBM 1-65/33 přírodní

Žlab do dlažby – průběžný / TBO 1-30/100 přírodní

Žlab do dlažby – průběžný zkrácený / TBO 1-30/40 přírodní

Žlab do dlažby – koncový / TBO 2-30/100 přírodní

Žlab do dlažby – koncový zkrácený / TBO 2-30/40 přírodní

Žlab do dlažby – průběžný / TBO 3-30/30 přírodní

Štěrbinový žlab / TBO 4-20/100 přírodní

Štěrbinový žlab koncový pravý TBO 4-20/100 UP přírodní

Štěrbinový žlab koncový levý TBO 4-20/100 UL přírodní

Záslepka – žlab do dlažby / TBO Z přírodní

Žlab do dlažby – s kovovým roštem / TBO 5-23/100 přírodní

Žlab do dlažby – s odtokem, roštem  

a kalovým košem / TBO 50/DN 100*
přírodní

Žlab do dlažby / TBO 6-20/30 přírodní

Žlab BARK
hnědá

béžová/hnědá, hnědá/černá

Aktuální ceny najdete na www.presbeton.cz, nebo naskenováním QR kódu.

Silniční přídlažba Žlab do dlažby – TBO 6-20/30

TBM, TBO 3 a 6 – povrch hladký

přírodní

Žlab BARK – povrch reliéfníTBO (mimo TBO 3 a 6) – povrch hladký

Silniční přídlažba – povrch hladký

hnědápřírodní

přírodní

béžová/hnědá

bílá

hnědá/černá

IN

IN

IN

TOP

Výrobek je součástí systému 

BARK, str. 46.

* Tento prvek je doplňkem  

pro žlaby TBO 4-20/100 

a 5-23/100



102

IN TOP

217

50

120
220

120

50

výrobek / typové označení barva cena (Kč/ks) s DPH

Travní lem malý / TL-2
přírodní

písková, červená, hnědá

Travní lem BARK
hnědá

béžová/hnědá, hnědá/černá

Aktuální ceny najdete na www.presbeton.cz, nebo naskenováním QR kódu.

Travní lem BARK – hnědá

TRAVNÍ LEM
Povrch hladký

červenápískovápřírodní hnědá

Betonová obruba „travní lem“ je v podstatě vhodná 
alternativa k obrubníku. Hlavní výhodou travního lemu je 
snadnější použití mechanizace při sekání trávy. Současně 
také slouží k lemování trávníku a k oddělování rozdílných 
ploch. Travní lemy jsou mrazuvzdorné a lze vybírat 
z několika atraktivních variant.

IN

Travní lem BARK – povrch reliéfní TOP

Travní lem malý Travní lem BARK

Výrobek je součástí systému BARK, str. 46.

Travní lem malý – přírodní

hnědá béžová/hnědá hnědá/černá



103

IN

100

100
210

výrobek barva cena (Kč/ks) s DPH

Krajový kámen

přírodní

cihlová, hnědá, tmavý okr

Aktuální ceny najdete na www.presbeton.cz, nebo naskenováním QR kódu.

Krajový kámen – hnědá

KRAJOVÝ KÁMEN
Povrch rumplovaný

hnědácihlovápřírodní tmavý okr

Betonový prvek, který nahrazuje klasický obrubník, 
a jak už sám název napovídá, je primárně díky svému 
rumplovanému povrchu určen jako doplněk ke stejně 
opracovaným dlažbám. Tvar kamene umožňuje vytvářet 
různé typy obrub, vždy záleží na způsobu usazení kamene. 
Krajový kámen je mrazuvzdorný a opatřený ochranným 
systémem Protect System IN proti znečištění a pronikání 
vody.

Krajový kámen použijte jako obrubník pro dlažby VEKTORIT, str. 82  
a HISTORIK, str. 79.

Krajový kámen

varianta A

varianta C varianta D

varianta B

Možnosti pokládky


